
 

REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

 

Název stavby: 

II/425 Nosislav – Velké Němčice - 

Starovičky 

 
Stav před rekonstrukcí: 
Stávající betonový povrch komunikace II/425 mezi 
obcemi Nosislav a Starovičky vykazoval nerovnosti, 
poruchy krytu a rozvětvené příčné trhliny. Stavebně 
technický stav vozovky byl nevyhovující, silnice 
postrádala stavební bezpečnostní prvky.  
Délka úseku:              :      10,653 + 0,080 km 
Stávající šířka:              :      8 – 8,5 m 
Nový stav: 
Staničení: II/425  :    12,604 – 20,307 km 
          23,99 – 26,94 km 
  III/00220:    0,000 – 0,080 km 
Délka stavby:  :     10,733 km 
Šířkové uspořádání: :     S 9;   

      MS2 9/50 
Konstrukce krytu vozovky celá stavba: 

Asfaltový koberec SMA 11S 40 mm 
Pružná membrána (SAL) 35 mm 
 Konstrukce rozšíření a III/00220: 
Asfaltový koberec SMA 11S 40 mm 
Asfaltový beton ACL 16+ 60 mm 
Asfaltový beton ACP 22+ 90 mm 
Štěrkodrť ŠD   200 mm 
Štěrkodrť ŠD    150 mm 
Popis stavby: 
Předmětem díla je rekonstrukce silnice II/425 od obce 
Nosislav po konec obce Starovičky, včetně přilehlého 
úseku silnice III/00220 směrem na Starovice. 
Při stavbě došlo k odfrézování nerovností betonového 
krytu, segmentaci panelů, ošetření spár a trhlin. 
Následovala pokládka živičné vrstvy se zvýšenou 
odolností proti kopírování spár a krytu. Součástí 
je i čištění příkop, zpevnění svahů, výměna stávajícího 
dvouřádku ze žulových kostek, zřízení vjezdových 
a přechodových ostrůvků, rekonstrukce propustků, 
výměna zábradlí, osazení svodidel, vodorovné a svislé 
dopravní značení. Do konce roku 2014 byl proveden 
úsek od Nosislavi po začátek obce Starovičky. Průtah 
obcí Starovičky byl proveden v roce 2015 včetně 
opěrných zdí. 

Projektant:      Linio Plan,s.r.o., Brno 

Zhotovitel:       M-Silnice a.s. 

Termín realizace:  03/2014 – 06/2015 

Náklady stavby dle SOD:      93 453 tis. Kč 

Zdroj financování:              IF SÚS JMK, EIB, EU 
 
 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


